HỘI HÓA SINH Y HỌC VIỆT NAM

HỘI HOÁ SINH Y HỌC TPHCM

VÀ CÁC TỈNH PHÍA NAM

HỘI Y HỌC THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

LIÊN CHI HỘI HOÁ SINH Y HỌC TP.HCM

THÔNG BÁO SỐ 01

v/v Tổ chức Hội nghị Khoa học Kỹ thuật thường niên năm 2025

Kính gửi: Quý Hội viên và Quý anh, chị đồng nghiệp

Hội Hóa Sinh Y Học TP.HCM và Các Tỉnh Phía Nam phối hợp với Liên chi hội Hóa

sinh Y học TPHCM đồng tổ chức Hội nghị Khoa học kỹ thuật thường niên năm 2025.

Năm 2025, Hội Hóa Sinh Y Học TP.HCM và các tỉnh phía Nam giữ vai trò chủ đạo.

Ban Tổ chức (BTC) hội nghị kính gửi đến các hội viên và quý đồng nghiệp những thông

tin cơ bản về Hội nghị như sau:

1. Thời gian: 02 ngày (17 – 18/04/2025)

2. Địa điểm dự kiến: Thành Phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng

3. Chủ đề: Nâng cao năng lực quản lý phòng xét nghiệm, phát triển kỹ thuật mới và

cập nhật kiếnthức về Hoá sinh – Miễn dịch và Sinh học phân tử

4. Các hình thức Khoa học trong Hội nghị bao gồm:

- Đào tạo tiền Hội nghị (số lượng có hạn, sẽ ưu tiên đăng ký trước), chủ đề: Ứng dụng

Six- Sigma trong quản lý và cải tiến chất lượng xét nghiệm;

- Báo cáo Poster;

- Báo cáo tại các phiên của Hội nghị: sẽ được phản biện theo qui định và xuất bản

trên Tạp chí tiếng Việt có phản biện

5. Hội nghị có cấp Giấy chứng nhận Đào tạo liên tục (CME) theo đúng qui định.

6. Các thông tin chi tiết về hình thức đăng ký tham dự, hình thức đăng ký báo cáo, quyền

lợi và nghĩa vụ của đại biểu tham dự, báo cáo viên, … sẽ được BTC đăng tải trong

Thông báo số 2 và các thông báo tiếp theo.

7. Quý hội viên và các đồng nghiệp có thể theo dõi thông tin tổ chức của Hội nghị qua

các kênh thông tin sau:

- Hộp thư điện tử cá nhân của các hội viên và các đồng nghiệp đã có tham dự các Hội

nghị khoa học thường niên của Hội các năm trước. Thư được gửi từ hộp thư chính

thức của Hội: hoihsyhtphcm@gmail.com;

- Trang web của Hội: http://hoihoasinhyhoctphcm.org.vn

mailto:hoihsyhtphcm@gmail.com
http://hoihoasinhyhoctphcm.org.vn/

8. Chương trình dự kiến:

Thời gian Nội dung

PHIÊN ĐÀO TẠO TIỀN HỘI NGHỊ

Thứ năm, ngày 17 tháng 04 năm 2025

12:00 - 13:00 Tiếp đón, công tác đăng ký Lớp đào tạo tiền hội nghị

13:00 - 18:00
Đào tạo tiền hội nghị “Ứng dụng Six- Sigma trong quản lý và cải

tiến chất lượng xét nghiệm”

HỘI NGHỊ KHOA HỌC KỸ THUẬT THƯỜNG NIÊN

Thứ Năm, ngày 17 tháng 04 năm 2025

15:00 - 17:30 Tiếp đón, công tác đăng ký tham dự hội nghị

16:30 – 18:00 Phiên báo cáo Poster

18:30 – 20:30 Tiệc chào mừng Hội nghị (Gala Dinner)

Thứ sáu, ngày 18 tháng 04 năm 2025

7:30 - 8:00 Tiếp đón, công tác đăng ký tham dự hội nghị

08:00 - 12:00 Phiên toàn thể

12:00 - 13:00 Phiên trưa (cơm trưa tại chỗ)

13:00 - 17:00 Các phiên báo cáo khoa học

HOẠT ĐỘNG TRIỂN LÃM CỦA HỘI NGHỊ

15:00 – 18:30, 17/04/2025 và 9:00 – 16:00, 18/04/2025

BTC rất mong sự đồng hành cùng các hội viên và anh, chị đồng nghiệp trong hoạt động

khoa học này. Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ:

- Hộp thư điện tử: hoihsyhtphcm@gmail.com

- Địa chỉ trang web: http://hoihoasinhyhoctphcm.org.vn

- Trường hợp cần liên hệ khác: Thường trực thư ký CN. Lê Thị Thu Ngân

(email: nganltt@pnt.edu.vn; SĐT: 0964508106)

Trân trọng kính chào.

TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 8 năm 2024

CHỦ TỊCH

Hội Hóa Sinh Y Học TP. HCM và các tỉnh phía Nam

TS.BS. Phạm Trung Hà

mailto:hoihsyhtphcm@gmail.com
http://hoihoasinhyhoctphcm.org.vn/
mailto:nganltt@pnt.edu.vn;